1

广西特种设备行业协会

关于举办 2025 年度射线磁粉渗透检测人员

换证考试的通知

各有关单位及人员：

根据 2025 年度考核工作安排，广西特种设备行业协会定于 2025 年 11

月中旬在桂林举办特种设备射线胶片照相检测（RT）、磁粉检测（MT）和渗

透检测（PT）Ⅱ级检测人员换证考试活动，现将有关事项通知如下：

一．时间和地点

（一）时间：

2025 年 11 月 25 至 28 日，申请人员可于 11 月 24 至 25 日前来参加实

操练习，11月 26 日至 27 日实操考试，11 月 28 日结束。

（二）地点：桂林市七星路 79 号（桂林市计量所院内）。

（三）乘车路线：从桂林站下车，出站后往右前方（上海路）方向走（穿

过立交桥）约 300 米，搭乘 6 路或 9 路公交车，到三里店广场站下车，往

正对面走 50 米即到；从桂林北站下车，搭乘 32 路公交车，到三里店广场

下车，往正对面走 50米即到。

二．考核对象及申请条件

（一）所持 RTⅡ、MTⅡ、PTⅡ级证上次为免试换证，将于 2026 年 10

月前到期的人员，未能在规定时间前参加免考换证的人员，以及在证书至

本次考试时失效未超过一年的人员，年龄不超过 65周岁身体健康。

（二）视力要求：申请 RT、MT、PT 换证人员，单眼或者双眼裸视力或

者矫正视力达到 GB 11533—2011《标准对数视力表》的 5.0 级以上，MTⅡ、

PTⅡ申请人员不能有色盲。

非广西籍人员申请时，需提供在广西缴纳的社保证明。

三．考核人数上限：射线检测Ⅱ级 80人，磁粉检测Ⅱ级共 80人，渗透

检测Ⅱ级 80人，总人数不超过 160 人。

四．申请方法